
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

14.08.2013                                        м. Кривий Ріг                                      № 264

Про    затвердження   Порядку
надання   компенсації  витрат
громадянам, яким присвоєно
звання Героїв Соціалістичної
Праці, на санаторно-курортне
лікування

З метою соціального захисту громадян, яким присвоєно звання Героїв
Соціалістичної Праці; згідно з рішенням міської ради від 28.12.2012 №1579
«Про затвердження Програми соціального захисту окремих категорій
мешканців м. Кривого Рогу на 2013 рік», зі змінами; керуючись Законами
України «Про основні засади соціального захисту ветеранів праці та інших
громадян похилого віку в Україні», «Про місцеве самоврядування в Україні»,
виконком міської ради вирішив:

1. Затвердити Порядок надання компенсації витрат громадянам, яким
присвоєно звання Героїв Соціалістичної Праці, на санаторно-курортне
лікування (додається).

2. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому міської
ради (Благун І.М.) здійснювати перерахування коштів заявникам відповідно до
Порядку.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови Бєлікова К.А.

В.о. міського голови –
перший заступник міського голови                                        А.Гальченко



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконкому міської ради
від 14.08.2013 № 264

Порядок надання компенсації витрат громадянам, яким присвоєно
звання Героїв Соціалістичної Праці, на санаторно-курортне лікування

1. Цей Порядок визначає механізм надання компенсації витрат
громадянам, яким присвоєно звання Героїв Соціалістичної Праці, на санаторно-
курортне лікування (надалі – компенсація).

2. Компенсація надається коштом міського бюджету згідно з Програмою
соціального захисту окремих категорій мешканців міста, затвердженою
рішенням міської ради на відповідний бюджетний рік.

3. Компенсація надається громадянам, які носять звання Героїв
Соціалістичної Праці та зареєстровані й проживають у м. Кривому Розі, за
самостійне санаторно-курортне лікування.

4. Виплата компенсації проводиться один раз на рік без урахування
сукупного доходу сім’ї та незалежно від отримання путівок на санаторно-
курортне лікування, на які громадяни зазначеної категорії мають право згідно з
чинним законодавством України.

Заява на виплату компенсації надається після лікування, не пізніше
листопада поточного року. За попередні роки компенсація не виплачується.

5. Виплата компенсації проводиться з урахуванням фактичних витрат на
самостійне санаторно-курортне лікування, але в розмірі не більшому 5-ти
прожиткових мінімумів для осіб, які втратили працездатність. Компенсація за
доплату, пов’язану з поліпшенням умов проживання в санаторії, та за
продовження строку лікування понад 21 день не здійснюється.

Розмір прожиткового мінімуму враховується на момент оздоровлення.

6. Для отримання компенсації з міського бюджету громадяни надають до
управління праці та соціального захисту населення виконкому міської  ради
такі документи:

- заяву;
- копію паспорта;
- копію реєстраційного номера облікової картки платника податків;
- копію відривного талону санаторно-курортної путівки або письмове під-

твердження від санаторно-курортного закладу про терміни фактичного
оздоровлення;

- фінансові документи про підтвердження вартості санаторно-курортної
путівки на 21 день без поліпшення умов проживання;

- копію посвідчення, що підтверджує звання  Героя Соціалістичної Праці.



2

7. Управління праці та соціального захисту населення виконкому міської
ради формує пакет документів та надає його до управління по роботі зі
зверненнями громадян виконкому міської ради для реєстрації й подання на
розгляд заступнику міського голови відповідно до розподілу обов’язків.

8. Управління праці та соціального захисту населення виконкому міської
ради згідно з резолюцією заступника міського голови готує відповідний проект
рішення на чергове засідання виконкому міської ради.

9.  Управління праці та соціального захисту населення виконкомів районних
у місті рад інформують громадян, яким присвоєно звання Героїв Соціалістичної
Праці, про можливість отримання компенсації.

10. Фінансування видатків на компенсацію проводиться фінансовим управ-
лінням виконкому міської ради за рахунок коштів міського бюджету згідно із
заявками головного розпорядника коштів – управління праці та соціального
захисту населення виконкому міської ради, що надаються ним на підставі
відповідних рішень виконкому міської ради про надання компенсації витрат
громадянам, яким присвоєно звання Героїв Соціалістичної Праці, на санаторно-
курортне лікування.
.

11. Управлінням праці та соціального захисту населення виконкому міської
ради здійснюється виплата компенсації заявникам через банківські установи
міста або, у разі потреби, через касу управління після пред’явлення паспорта та
реєстраційного номера облікової картки платника податків.

12. У разі коли заявник не може особисто отримати компенсацію, вона
надається його представнику за довіреністю, засвідченою у встановленому
законодавством порядку.

Керуюча справами виконкому                                               О.Шовгеля


